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Wolllen, wo man kann, 

Freiheit uber alles lieben, 

Wahrheit nie, auch sogar am 

Ihrone nicht verleugnen. 

Beethoven 

Feuille d'album, 1792

Czynić dobrze, wedle mocy, 

Wolność ponad wszystko kochać, 

Prawdy się nie wyprzeć nigdy 

Nawet na wyżynach tronu. 

Moim Pacjentom i Przyjaciołom 



Od Autora 

Kompozytor Ludwig van Beethoven na trwale wpisał się w wiel

ki dorobek kultury światowej. Dowodem tego jest nie tylko obecny 

hymn Unii Europejskiej. Osobista tragedia Beethovena - jego pro

blemy ze słuchem - była wielokrotnie opisywana, przywoływana 

i pokazywana. Często był to pokaz cierpienia, smutku czy cichej roz

paczy wyrażonej :w wielu utworach mistrza. 

Dwieście pięćdziesiąta rocznica jego urodzin pozwala na to spoj

rzeć z innej perspektywy. To inne postrzeganie wynika z istotnych, 

jednych z największych na świecie osiągnięć nauki i medycyny, 

które mają wielki wpływ na rozwój komunikacji międzyludzkiej. 

Sq one podstawą, rozwoju współczesnych społeczeństw, przeciw

działają, izolacji i wykluczeniu. Kluczową, rolę w tym odgrywa 

zmysł słuchu. Stworzenie szans na prawidłowy rozwój słuchu, 

mowy i opanowanie kolejnych języków tym, którzy urodzili się 

głusi, niedosłyszący, lub tym, którzy ogłuchli już po urodzeniu 

- to wielkie osiągnięcia współczesnej nauki. W ostatnim półwie

czu zostały one wykorzystane w codziennej praktyce klinicznej.

Przełom, który dokonał się z moim czynnym i wielokrotnie pio

nierskim udziałem, dziś jest wykorzystywany w diagnostyce, lecze

niu i rehabilitacji zaburzeń słuchu.

Pierwsze wskazania do leczenia głuchoty były kierowane do ty

sięcy potencjalnych pacjentów. Znaczące ich rozszerzenie - dzięki

wykorzystaniu nowych, oryginalnych rozwiązań chirurgicznych

- dało nowe szanse co najmniej dziesiątkom milionów.

W powieści przedstawiłem wybrane wątki autobiograficzne,

kiedy to 47 lat temu, wyjeżdżając na studia, ruszyłem w wiel

ki, nieznany świat. Na jej lamach mój rozwój zawodowy prze

plata się z tragediami i radościami tysięcy pacjentów, których 
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zoperowałem w kraju i za granicq,. Pozwoliło to nie tylko na roz

wój słuchu, mowy, języka, lecz przede wszystkim na ujawnienie 

ukrytych talentów wielu pacjentów. Ich artystyczny rozwój opisa

ny na podstawie prawdziwych życiorysów to w istocie zmultipli

kowany w co najmniej setkach, jeżeli nie tysiq,cach, powrót wiel

kiego artysty Ludwiga van Beethovena. Oddajq,c mu hołd, oddaję 

go również pacjentom swoim i innych chirurgów. Oddaję go ich 

rodzinom, ich bliskim i ich terapeutom. To również hold składany 

moim nauczycielom i mistrzom, dzięki którym ukształtowała się 

moja zawodowa postawa. 

W starzejq,cych się współczesnych społeczeństwach problem za

burzeń słuchu będzie dotyczył 65-70 procent osób w wieku senio

ralnym, a już dziś zagraża każdej grupie wiekowej. Zarysowane -

jedynie w skrócie - oryginalne osiq,gnięcia medyczne pozwalajq, 

od prawie 20 lat na wykonywanie w Światowym Centrum Słuchu 

największej w skali międzynarodowej liczby operacji poprawiajq,

cych lub przywracajq,cych słuch. Pozwalajq, dać współczesnemu 

społeczeństwu nowe szanse i perspektywy. Mnie osobiście pozwa

lajq, powiedzieć - potrafimy pomóc prawie każdemu. 

He n r y k  Sk a r ż y ń s k i
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